2023年９月20日

関係各位

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岐阜県柔道協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　会長　今尾　省司

２０２３年度公認柔道指導者Ｂ・Ｃ・準指導員養成講習会
及びＡ・Ｂ・Ｃ指導員更新講習会開催要項

　みだしの講習会を下記のとおり実施するので、受講希望者は事前申込をされたい。
なお、本年度はオンデマンド講習は行いません。
記
１　実施日時（受付：午前8時30分）
（1） Ｃ・準指導員養成講習会  2023年12月3日（日）・10日（日）の2日間
（2） Ｂ指導員養成講習会　2023年12月3日（日）・10日（日）・17日（日）の3日間
各日とも午前9時から午後4時まで（遅刻・早退は認められません）
· Ｂ指導員養成講習会は応募者が3人以下の場合は実施しません。

２　実施場所　　岐阜県警察武道館　　岐阜市西河渡2丁目16－1

３　受講対象者（全日本柔道連盟に登録している者）
（1） Ｃ養成～20歳以上、2段以上
（2） 準指導員～18歳以上、初段以上（所属登録団体指導者の推薦を要する）
※1日目の講習を受講すること。（試験無し）
（3）　Ｂ養成～20歳以上、3段以上、Ｃ指導員認定後から講習会初日までに2年以上経過している者

４　更新講習会として受講する方
Ａ・Ｂ・Ｃ指導員及び準指導員とも更新ポイントが付与される。

５　受験料　Ｂ～6,000円、Ｃ～4,000円、準指導員～2,000円

６　持ち物
（1） 養成講習会受講者は柔道衣・筆記具・ノートを持参
（2） 更新講習会受講者は、「公認指導者手帳」及びＣ指導員テキスト（ある方のみ）

７　申込　受講希望者は2023年11月3日（金）までに2枚目「別記様式」にて下記宛
メールで申し込むこと。

岐阜県柔道協会事務局　　　　　　TEL　058-275-5313
　e-mail  gifu.judo.kyokai0805@themis.ocn.ne.jp

別記様式

[bookmark: _Hlk108512907]２０２３年度Ｂ・Ｃ・準指導員養成・更新　講習会受講申込
	受講区分（該当に○）
	氏　　　名
	年齢
	段位
	登録団体名
	連絡先
（携帯番号）

	・Ｂ養成　・Ｃ養成
・準養成
・更新（Ａ・Ｂ・Ｃ・準）

	住　　所

	全柔連登録
	全柔連ＩＤ（５から始まる９桁の番号）

	未完了　　・　　完了

【注意事項】
※受講時点で必ず全柔連個人登録・指導者登録を完了していること。
（全柔連登録が完了していない場合は資格取得・ポイント取得はできません）
※段位は必要段位が登録システムで登録されていること。
　（登録システム上で必要段位の記載がない場合は、資格取得・ポイント取得はできません）
※４年（準指導員は２年）の更新期限内に必要ポイントより多く取得したポイントは、次の更新期限に引き継がれませんのでご承知おきください。